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 § 15 

Slutrapport för projektet Klimatneutrala stockholmare 
Dnr 2008-000738-206 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner slutrapporten för projektet 

 Klimatneutrala stockholmare. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 maj 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Rapporten visar att satsningar på klimatinformation kan få stort genomslag och 

både öka människors medvetenhet och påverka deras agerande. Projektet 

Klimatneutrala stockholmare är ett exempel på ett angeläget utvecklingsarbete 

som finansierats genom budgetsatsningar som framsynta rödgröna majoriteter 

genomfört både i Stockholm och nationellt. Eftersom de statliga Klimppengarna 

som finansierade projektet nu tagit slut och regeringen inte skjuter till nya 

pengar till klimatinvesteringar samtidigt som Miljömiljardens resurser tagit slut 

är risken stor att liknande insatser inte kan genomföras i framtiden. Majoritetens 

ovilja att skjuta till resurser för miljö- och klimatarbete kommer göra det mycket 

svårt att minska Stockholms klimat- och miljöpåverkan i den takt som är 

nödvändig för att undvika oåterkalleliga miljöförändringar. Vi vill uppmana det 

borgerliga styret i Stockholm att åtminstone skjuta till de medel som behövs för 

att kunna fortsätta effektiva klimatkampanjer utifrån det utvecklingsarbete som 

nu gjorts. 

 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

 Förvaltningens rapport visar hur en lång rad viktiga klimatrelaterade projekt – 

inom ramen för projektet ”Klimatneutrala Stockholmare” - genomförts i 

Stockholm för att öka kunskaperna om växthusgaseffekten, samt visa hur man 

som enskild person, enskilt företag och kommunal verksamhet kan göra för att 

minska sina utsläpp av växthusgaser.   

Exempelvis har temakampanjen Hemmet resulterat i att över 400 000 

handböcker om ”Klimat smart i hemmet” delats ut i Stockholms bostadsbestånd. 

 Seminarier riktade mot stadens företag har genomförts, samt en rad andra 

viktiga informationsinsatser internt och externt. 

Projekten har kunnat bli verklighet tack vare finansiering från 



  

Klimatinvesteringsprogrammet (Klimp), samt medel från Miljömiljarden.  Båda 

dessa satsningar är inrättade under socialdemokratiskt ledning i regering och i 

Stockholms stad – och har lett till mängder av värdefulla miljöprojekt, varav 

projekten inom ”Klimatneutra Stockholmare” är goda exempel. 

Nu är medlen slut och projektet avslutas. De borgerliga regimerna i Rosenbad 

och Stadshuset tillför inte nya medel, och har skurit ner resurstillförseln till 

miljöprojekt rejält till stor skada för klimatarbetet och annat miljöarbete i 

Sverige och Stockholm. Detta är djupt olyckligt! 

För att Stockholm ska vara ledande i klimatarbetet och kunna nå målet om 

”klimatneutralitet” krävs handling och konkreta insatser. Därför är de borgerliga 

regimernas otillräckliga handlingskraft djupt olycklig. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

För att uppnå målet om klimatneutrala stockholmare krävs i första hand en årlig 

minskning av klimatgasutsläppen på 2,5 % (baserat på dagens utsläpp). För att 

uppnå detta mål krävs en långsiktig plan omfattande konkreta åtgärder gällande 

effektiviseringar, energiproduktion och ombyggnad av fastigheter och 

infrastruktur.  Denna plan saknas fortfarande. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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